
Σελίδα 1 από 5 

                                             
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 

----- 
ΔΙΕΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΦΟΡΕΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
  

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες : Β.Παπακωνσταντίνου,Ε. Κοσόγλου, Α. Ντασάκη 
Τηλέφωνο : 210 -3442014,-2385, -2336 
Email : adiodotisi@minedu.gov.gr 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Θέμα: Ανάκληση της υπό στοιχεία 150681/Κ1/12.09.2018 απόφασης της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων 

της Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης με θέμα «7η Τροποποίηση 

του με αριθμ. 199179/27-12-13 Προσαρτήματος στην με αρ. 108276/ΙΑ/05-8-2013 (Β΄ 2019) Άδεια του 

Κολεγίου «CITY UNITY COLLEGE» 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 21 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999), (Α΄ 45), 

β) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 

230), όπως τροποποιήθηκε με το Κεφάλαιο Β’ του ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο ΛΗ’ 

περί απλούστευσης πλαισίου δραστηριοτήτων στον τομέα της εκπαίδευσης και, ιδίως, της παρ. 5 του άρθρου 280, 

γ) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 Επείγοντα Μέτρα 

Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄ 

222) και, ιδίως, της περ. 16 της υποπαρ. Θ3 του άρθρου πρώτου αυτού, 

δ) Της περ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193), 

ε) Tων άρθρων 1 και 10 του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 177), 

στ) Του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 

ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 

            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                                                                                                                                
Ηλεκτρονική αποστολή 

 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

Μαρούσι, 23-12-2022                                                                                                                                     
Αριθμ. Πρωτ.:160068/K6 
 

mailto:adiodotisi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 903Υ46ΜΤΛΗ-ΒΧΙ



Σελίδα 2 από 5 

κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 

Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα 

Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254), 

ζ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184), 

η) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), 

θ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), 

ι) Του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), 

ια) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121), 

ιβ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 

Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), 

2. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/12.02.2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Κλιματικής Αλλαγής και Πολιτικής Προστασίας, 

Επικρατείας, «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 

κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 

στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β΄ 609).  

3. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18.11.2012 υπουργική απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 

προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, 

ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 

Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β΄ 3057). 

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α΄ 

254). 

5. Την υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (Β΄ 2019) απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί 

χορήγησης άδειας Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ». 

6. Το υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προσάρτημα στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (B’2019) άδεια του 

Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE». 

7. Την υπό στοιχεία 141270/Κ1/10-09-2015 (B’ 2001) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων περί τροποποίησης άδειας του Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» στην 

εταιρεία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», ως προς την προσθήκη νέας δομής. 

8. Την υπό στοιχεία 151062/Κ1/28-09-2015 απόφαση της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Διεύθυνσης 

Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης περί πρώτης (1ης) τροποποίησης του υπό στοιχεία 

ΑΔΑ: 903Υ46ΜΤΛΗ-ΒΧΙ



Σελίδα 3 από 5 

199179/ΙΑ/27-12-2013 προσαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (B’ 2019) άδεια του Κολλεγίου 

με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE». 

9. Την υπό στοιχεία 149468/Κ1/15-09-2016 απόφαση της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Διεύθυνσης 

Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης περί δεύτερης (2ης) τροποποίησης του υπό στοιχεία 

199179/ΙΑ/27-12-2013 προσαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (B’ 2019) άδεια του Κολλεγίου 

με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE», ως προς την προσθήκη προγραμμάτων σπουδών. 

10.Την υπό στοιχεία 12225/Κ1/25-01-2017 (B’ 406) απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων 

περί τροποποίησης άδειας Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY U 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», ως προς την αφαίρεση κτιριακής δομής. 

11. Την υπό στοιχεία 56203/Κ1/31-03-2017 (B’ 1245) απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων περί επικαιροποίησης άδειας Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» στην 

εταιρεία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ». 

12. Την υπό στοιχεία 121384/Κ1/17-07-2017 απόφαση της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Διεύθυνσης 

Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης περί τρίτης (3ης ) τροποποίησης του υπό στοιχεία 

199179/ΙΑ/27-12-2013 προσαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (B’ 2019) άδεια του Κολλεγίου 

με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE». 

13. Την υπό στοιχεία 169782/Κ1/10-10-2017 απόφαση της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Διεύθυνσης 

Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης περί τέταρτης (4ης) τροποποίησης του υπό 

στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προσαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (B’ 2019) άδεια του 

Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE». 

14. Την υπό στοιχεία 183183/Κ1/27-10-2017 απόφαση της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Διεύθυνσης 

Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης περί πέμπτης (5ης )τροποποίησης του υπό 

στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προσαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (B’2019) άδεια του 

Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE». 

15. Την υπό στοιχεία 146654/Κ1/07-09-2018 απόφαση της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Διεύθυνσης 

Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης περί έκτης (6ης ) τροποποίησης του υπό στοιχεία 

199179/ΙΑ/27-12-2013 προσαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (B’2019) άδεια του Κολλεγίου 

με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE», λόγω ανάκλησης προγραμμάτων σπουδών. 

16.Την υπό στοιχεία 150681/Κ1/12-09-2018 απόφαση της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Διεύθυνσης 

Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης περί έβδομης (7ης) τροποποίησης του υπό 

στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προσαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (B’ 2019) άδεια του 

Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE». 

17.Την υπό στοιχεία 155323/Κ1/19-09-2018 απόφαση της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Διεύθυνσης 

Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης περί όγδοης (8ης) τροποποίησης του υπό στοιχεία  

199179/ΙΑ/27-12-2013 προσαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (B’ 2019) άδεια του Κολλεγίου 

με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE». 

18.Την υπό στοιχεία 178084/Κ1/23-10-2018 απόφαση της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Διεύθυνσης 

Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης περί ένατης (9ης) τροποποίησης του υπό στοιχεία 

ΑΔΑ: 903Υ46ΜΤΛΗ-ΒΧΙ



Σελίδα 4 από 5 

199179/ΙΑ/27-12-2013 προσαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (B’ 2019) άδεια του Κολλεγίου 

με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE». 

19. Την υπό στοιχεία 217055/Κ1/18-12-2018 απόφαση της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Διεύθυνσης 

Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης περί δέκατης (10ης) τροποποίησης του υπό 

στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προσαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (B’ 2019) άδεια του 

Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE». 

20. Την υπό στοιχεία 39282/K1/19-03-2020 (Β’ 1488) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί 

τροποποίησης άδειας του Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY U 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», ως προς την προσθήκη δομής. 

21. Την υπό στοιχεία 41036/K1/27-03-2020 (B’ 1195) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί 

επικαιροποίησης άδειας του Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY U 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ». 

22. Την υπό στοιχεία 93616/Κ6/29-07-2021 απόφαση της Προϊσταμένης του Τμήματος Β’ Αδειοδότησης Ιδιωτικών 

Φορέων Επαγγελματικής Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης της Διεύθυνσης Εποπτείας Φορέων Επαγγελματικής 

Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 

Μάθησης και Νεολαίας περί ενδέκατης (11ης) τροποποίησης του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 

προσαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (B’ 2019) άδεια του Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο 

«CITY UNITY COLLEGE». 

23. Την υπό στοιχεία 11261/Κ6/13-09-2021 απόφαση της Προϊσταμένης του Τμήματος Β’ Αδειοδότησης Ιδιωτικών 

Φορέων Επαγγελματικής Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης της Διεύθυνσης Εποπτείας Φορέων Επαγγελματικής 

Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 

Μάθησης και Νεολαίας περί δωδέκατης (12ης) τροποποίησης του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 

προσαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (B’ 2019) άδεια του Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο 

«CITY UNITY COLLEGE». 

24. Την υπό στοιχεία 118135/Κ6/21-09-2021 (Β’ 4639) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί 

τροποποίησης άδειας του Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY U 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», ως προς την προσθήκη δομής. 

25.  Το υπό στοιχεία 128684/Κ6/19.10.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Εποπτείας Φορέων Επαγγελματικής 

Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 

Μάθησης και Νεολαίας (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.&Ν.) του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων προς το Ελβετικό 

Συμβούλιο Διαπίστευσης, Schweizerischer Akkreditierungsrat, με το οποίο ζητείται  ενημέρωση περί της 

αναγνώρισης και πιστοποίησης της ιδιωτικής ανώτατης σχολής EurAka ως Πανεπιστήμιο στην Ελβετία. 

26. Το υπό στοιχεία 130118/21.10.2022/ΥΠΑΙΘ/ΚΠ/Κ6 έγγραφο του Ελβετικού Συμβουλίου Διαπίστευσης, 

Schweizerischer Akkreditierungsrat, με το οποίο απαντάται το ερώτημα της Διεύθυνσης Εποπτείας Φορέων 

Επαγγελματικής Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.&Ν.) του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

περί της αναγνώρισης και πιστοποίησης της ιδιωτικής ανώτατης σχολής EurAka ως Πανεπιστήμιο στην Ελβετία 

ΑΔΑ: 903Υ46ΜΤΛΗ-ΒΧΙ



Σελίδα 5 από 5 

και με το οποίο βεβαιώνεται ότι το ιδιωτικό ίδρυμα E.H.E. Europa Hochschule EurAka δεν είναι διαπιστευμένο ή 

αναγνωρισμένο σύμφωνα με το ελβετικό δίκαιο (HFKG). 

27.  Την υπό στοιχεία 11007/ΓΓ4/04.08.2022 επώνυμη καταγγελία πολιτών. 

28. Την παρέλευση, όχι πέραν του ευλόγου, χρονικού διαστήματος, σύμφωνα με το άρθρο μόνο του α.ν. 261/1968 

(Α΄ 12) και τη νομολογία του Συμβουλίου της Επικρατείας (ΣτΕ 3578/2014, 3906/2008), από την αριθμ. πρωτ. 

Κ1/150681/12.09.2018 απόφαση της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθησης 

της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης με θέμα «7η Τροποποίηση του με αριθμ. 199179/27-12-13 

Προσαρτήματος στην με αρ. 108276/ΙΑ/05-8-2013 (Β΄ 2019)  Άδεια του Κολεγίου «CITY UNITY COLLEGE», με την 

οποία προσαρτήθηκαν στην άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE» οκτώ (8) Προγράμματα Σπουδών, στο 

πλαίσιο της συνεργασίας του «CITY UNITY COLLEGE» με το «European University EurAka Switzerland». 

29. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την ανάκληση της υπό στοιχεία 150681/Κ1/12.09.2018 απόφασης της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της 

Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης με θέμα «7η Τροποποίηση του με αριθμ. 

199179/27-12-2013 Προσαρτήματος στην με αρ. 108276/ΙΑ/05-8-2013 (Β΄ 2019) Άδεια του Κολεγίου «CITY UNITY 

COLLEGE», διότι δεν συντρέχουν οι προϋποθέσεις νόμιμης παροχής των Προγραμμάτων Σπουδών από το Κολλέγιο με 

τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» του νομικού προσώπου με την επωνυμία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ» σε 

συνεργασία του με το Ε.Η.Ε Europa Hochschule EurAka της Ελβετίας. 

Η παρούσα ανάκληση ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 
 

                                                                                                                                                                   

Κοινοποίηση : 

Κολλέγιο«CITY UNITY COLLEGE»  

         (info@cityu.gr) 

 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ε.Ε.Κ Δ.Β.Μ.& Ν. 
3. Δ/νση Εποπτείας Φ.Ε.Κ.& Δ.Β.Μ./Τμήματα Β’ και Γ’ 

mailto:info@cityu.gr
ΑΔΑ: 903Υ46ΜΤΛΗ-ΒΧΙ


